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Styrelsen for Stiftelsen Fonden for ménskliga rittigheter far harmed avge arsredovisning for
rakenskapséret 2020.

Forvaltningsberattelse
Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.
Information om verksamheten och dess inriktning

Stiftelsen Fonden for minskliga rattigheter (MR-Fonden) dr en religidst och partipolitiskt obunden
stiftelse, vars verksamhet syftar till att stirka respekten for och skyddet av de ménskliga rittigheterna i
Sverige och internationellt. Stiftelsen 4r icke vinstdrivande och verksamheten finansieras genom
verksamhets- och projektstdd, kostnadstickning frdn olika uppdrag samt stéd fran huvudmannen.
Huvudman ar Sensus studieforbund vars forbundsstyrelse utser MR-Fondens styrelse.

MR-Fondens vision ar:

- en virld dir ménskliga réttigheter och allas lika varde respekteras och efterlevs

-en virld dir samhéllets aktorer har kunskap om sitt ménniskoréttsansvar

-en vérld dir varje méanniska har hog medvetenhet om sina rittigheter och majlighet att utkrdva dem

Metoder for arbetet

Kunskapshdjning - for att rattigheter ska kunna respekteras, skyddas och utkravas beh6vs kunskap kring
deras innebdrd. MR-Fonden arbetar dérfor med att 6ka kunskapen om ménskliga réttigheter via
seminarier, utbildningar, rddgivning samt publikationer.

Granskning - for att stirka individers tillgang till rittvisa och motverka framtida
manniskorittskrinkningar behovs kontinuerlig granskning av olika skyldighetsbérare. Via
parallellrapporter till t ex FN:s 6vervakningskommittéer, deskstudier, sammanstillningar och analyser
arbetar MR-Fonden med att syna hur stater lever upp till sina internationella ataganden.

Opinionsbildning - for att synliggéra manniskorittsutmaningar och stirka det offentliga samtalet kring
ménskliga rittigheter arbetar MR-Fonden opinionsbildande. Via debattartiklar, publikationer, rapporter,
seminarier, moten, konferenser och nétverksbyggande forsoker MR-Fonden 2 savél beslutsfattare som
andra samhallsaktorer att tillimpa ett rattighetsperspektiv.

Stod till mdnniskordttsforsvarare - med ménniskoréttsforsvarare menas individer, grupper av ménniskor
eller organisationer som pa ett fredligt sitt forsvarar de ménskliga réttigheterna. Dessa &r en viktig del i
arbetet med att bevaka att rittigheter efterlevs samt att skydda utsatta. Eftersom méanniskoréattsforsvarare
sjilva ofta &r sérskilt utsatta arbetar MR-Fonden for att underlétta deras arbete. Detta gors via finansiellt
stod, utbildning, erfarenhetsutbyten och tilltrade till arenor dar beslut fattas.

Styrelse

MR-Fondens styrelse har under aret bestéatt av:
Margareta Grape (ordforande)

Marika Fahlén (ledamot)

Peter Karlsson Sjogren (ledamot)

Anders Kompass (ledamot)

Ulrika Jonsson (ledamot)

Under aret har 5 protokollforda styrelsemdten héllits.
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Stiftelsen har sitt site i Stockholm.
Visentliga hindelser under rikenskapsaret

For att 6ka efterlevnaden och implementeringen av ménskliga rittigheterna behdvs kunskap om
dem. MR-Fonden har dérfor fortsatt att under verksamhetsaret bidra med kunskapshdjning om
maénskliga réttigheter genom utbildningar, seminarier och skrifter. Nar pandemin slog till 1 borjan
av aret borjade personalen direkt arbeta hemifran vilket sedan fortsatte resten av aret. Med stod
av huvudmannen Sensus studieférbund gick den digitala omstillningen dver férvéntan och
relativt snabbt kunde verksamheten utforas med hjélp av digitala plattformar och hjélpmedel som
digitala signaturer. Kansliet tog fram en handlingsplan for Covid utifran kort, medel och lang sikt
for att hanteringen skulle ske s smidigt som mojligt med partners och givare.

Det kan konstateras att alla internationella samarbetspartners paverkades negativt i hog grad av
pandemin. Det ledde till fordndringar i verksamheter och en hogre andel icke-nyttjade medel.
Dock var samtliga givare mycket forstdende och icke nyttjade medel flyttades over till 2021 i
relevanta fall.

Utifrdn pandemins negativa paverkan pé civilsamhéllesorganisationers mdjligheter till
finansiering fattade regeringen beslut om sénkta egeninsatser 1 Sidafinansierade insatser.

For MR-Fondens del betydde att ForumCiv (tidigare Forym Syd) utvecklingsprojekten hade en
egeninsats pa 1,5% istéllet for 5%.

En stor fordndring gillde de for aret planerade resorna inom de olika projekten som i princip alla
stilldes in. Uppfoljning av projekten fick under aret goras pa annat stt, i dialog med givarna.

Under verksamhetsaret fortsatte MR-Fonden att granska och bevaka Sveriges efterlevnad av sina
ataganden enligt FN-konventionen for ekonomiska, sociala och kulturella réttigheter, framforallt
genom att engagera sig i utvecklingen av en oberoende MR-institution.

MR-Fonden dr med i arrangdrsgruppen for MR-dagarna dér det beslutades att MR-dagarna 2020
skulle skjutas upp till 2021 och d& genomforas digitalt fran Uppsala.

Under aret har arbetet med att vidareutveckla MR-Fondens arbete inom fred, sidkerhet och MR
fortsatt med sarskilt fokus pa overgéngsrittvisa. Arbetet med att driva det Svenska nitverket for
overgangsrattvisa fortsatte och inom ramen for det genomfordes flera seminarier med syfte att
oka kunskapen i1 @mnet. MR-Fonden fortsdtter vara ansvarig for den svenska samordningen av
kampanjen Gqual om béttre genderbalans i regionala och globala fora.

MR-Fonden har under aret fortsatt som huvudman fér Colombiagruppen, ett ndtverk med 14
svenska organisationer som arbetar for att 6ka kunskap och sprida information om situationen 1
Colombia. Tva nya organisationer tillkom som medlemmar under aret. Sarskilt fokus har under
aret rort fredsavtalet, civilsamhillets roll 1 fredsbyggandet och mot slutet av aret det 6kade véldet
riktat mot méanniskoréttsforsvarare. Detta har uppméarksammats bland annat genom seminarier,
moten och mediaprodukter. Projektet finansieras genom Forum Civ via informations- och
kommunikationsanslaget.

Ett nytt tredrigt program med finansiering frdn ForumCiv inleddes under 2020 med fokus pa att
stodja den colombianska sanningskommissionens arbete. Trots pandemin kunde ett mote med
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fysisk ndrvaro genomforas under hosten med inbjudna géster.

Verksamheten med syfte att stodja ménniskoréattsforsvarare 1 Central- och Latinamerika samt
Karibien fortsatte. I Colombia samarbetar MR-Fonden med MR-organisationen CCAJAR
(Colectivo de Abogados José Alvear Restrepo) 1 ett projekt med syfte att uppmérksamma och
forbéttra MR-situationen for en del av urbefolkningen i norra Colombia. Det Sidafinansierade
programmet i Kuba sdg sitt tredje verksamhetsar. Programmet har fokus pd stiarkande av
civilsamhillets aktorer och fick utdkad finansiering under aret. En processutvardering av
programmet inleddes under 2019 och avslutades under 2020.

Ett nytt samarbetsprojekt med tva organisationer i Burma/Myanmar beviljades av Forum Civ och
inleddes 2020.

Ett nytt samarbetsprojekt for Uganda beviljades i slutet av 2018 av Forum Civ med planerad start
2019. Pga. interna problem hos den ténkta partnerorganisationen startades aldrig projektet under
aret. Istéllet identifierades och godkéndes en ny partnerorganisation och projektet startade 2020
istéllet.

Ett viktigt omrade for MR-Fonden att uppmérksamma och sprida information om &r regionala
manniskorittssystem, sirskilt i Afrika och den amerikanska regionen. MR-Fonden beviljades
2020 ett verksamhetsstdd av Folke Bernadotteakademin for att undersdka och belysa det
interamerikanska ménniskorattssystemet utifran ett perspektiv av fred, sdkerhet med sarskilt
fokus pé kvinnors deltagande. Projektet beviljades en forlangning t.o.m. 30 juni 2021 utifran att
pandemin forsvarade genomforandet sérskilt av resor.

Arbetet med att forbereda en ansékan av 90-konto hos Svensk insamlingskontroll pausades under
2019 men togs upp igen under hdsten 2020 med sikte pa att limna in en ansdkan under 2021.
Aven en ansdkan till Giva Sverige (tidigare FRII-Frivilligorganisationernas insamligsrad)
borjade forberedas under aret som ett forsta led 1 att anséka om 90-konto.

I bérjan av aret antog styrelsen en ny organisatorisk riskpolicy.

En ny hemsida arbetades fram under aret och lanserades i borjan av 2020. Den har designats for
att vara sa tillgdnglig och anvindarvianlig som mdjligt, exempelvis utifran ett
funktionshinderperspektiv.

Samverkan mellanMR-Fonden och huvudmannen Sensus studieforbund starktes under aret. En
gemensam arbetsgrupp tillsattes for att pd respektive styrelses uppdrag driva denna ambition
vidare i form och sak.

Det interna arbetsmiljoarbetet fortsatte under aret med sérskilt fokus pa pandemins betydelse for
medarbetarna, bade i det fysiska och psykosociala arbetet.

Personal

MR-Fonden har under aret haft féljande heltidstjanster:
En generalsekreterare
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Tre programansvariga inom omrédet folkritt och programansvar.
En samordnare for Colombiagruppen/Programansvarig fér Colombia.

Ovriga personella resurser

Under aret har ett antal konsulter anlitats for olika uppdrag. Ekonomi, personal och IT tjanster har under
aret kopts in fran Sensus Forbundskansli. Under &ret har organisationen &ven tagit emot frivilligkrafter i
form av praktikanter.

Lokaler

MR-Fonden hyr kontorsplatser pa Sensus forbundskansli pa Klara sodra kyrkogata vilket innebar
tillgang till ett centralt beldget kontor och en konferensavdelning.

Upphandling
Ingen upphandling har gjorts under aret.

Visentliga hiindelser efter rikenskapsarets utgang
MR-Fonden foljer hiandelser i omvérlden och samhéllet avseende Covid-19 och hur det paverkar

stiftelsens framtida verksambhet. I nuldget gér vi beddmningen att paverkan fortsétter under stora
delar av 2021.

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjansten GetAccept.
Fingerprint: 78112b49b431db02284f3d6cc22352ccdad61b65b0c43e6efe419592aac3f2a747c336cde3c6b0a%e1198c15e33dd1ccd9cd8e1695c648bdb1f5c14816904ce0



Stiftelsen Fonden for ménskliga rattigheter
Org.nr 802016-0654

Resultat och stillning

MR-Fonden visar ett positivt resultat for ar 2020 om 62 126 kronor. Det innebér att MR-Fonden

har ett balanserat kapital om 219 953 kronor vid arets slut.

6 (13)

Arets 6kade intikter beror frimst p4 en budgetutvidgning av det pgaende Sida programmet samt tva nya

Forum Civ stod.

Flerarsoversikt (Tkr) 2020
Stiftelsens intékter 12 819
Resultat efter finansiella poster 62
Balansomslutning 5352
Antal anstéllda 5

2019
8013
0
3925
5

2018
8 641
-124
2257

5

2017
8512
28

4 622
4

2016
7461
3
5184
4

Stiftelsens resultat och stillning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med noter.
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Resultatrikning

Stiftelsens intikter

Bidrag frén organisationer och myndigheter
Verksamhetsbidrag fran huvudmén

Ovriga intikter

Summa stiftelses intakter

Stiftelsens kostnader
Verksamhetskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Summa stiftelsens kostnader

Verksamhetsresultat

Finansiella poster

Rénteintdkter

Raéntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

(9]

2020-01-01
-2020-12-31

12 657 903
150 000

11 008

12 818 911

-8 666 055
-861 536
-3230472
-12 758 063

60 848
2373
-1 096
1277
62 125

62 126
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2019-01-01
-2019-12-31

7 606 098
300 000
107 350

8013 448

-4 337 936

-690 702
-2 987 271
-8 015 909

-2 461
3429
-810
2619
158

158
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Inventarier

Summa anliggningstillgingar
Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga kortfristiga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intidkter

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat kapital
Arets resultat
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Skuld erhéllna ej nyttjade bidrag

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 2020-12-31

22 822
51500
74 322

5277553
5351 875

5351 875

157 827
62 126
219953

79 121

105 009

8 4 659 337
48 086

240 369

5131922

5351875
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2019-12-31

31303
610 551
641 854

3295089
3936 943

3936 943

157 669
158
157 827

171 409
101 966
3058 756
39029
407 956
3779 116

3936 943
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Rapport over forindringar i eget kapital

Balanserat

kapital

Ingiende eget kapital 2020-01-01 157 669

Omforing resultat 158
Arets resultat

Utgédende eget kapital 2020-12-31 157 827

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjansten GetAccept.
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62 126
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Totalt
eget kapital

157 827

0
62 126

219 953
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Noter

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for Stiftelsen Fonden for minskliga rittigheter upprittas enligt
arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allménna rdd BENAR 2012:1 Ars-och
koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna ar oférandrade i jaimforelse med forgédende ér.

Resultatrikningen

Utbildningar/uppdrag
Ovriga intikter bestar av forsiljning av tjénster som utforts av MR-Fondens anstillda.

Bidrag

Bidrag redovisas som intdkt nér villkoren for att erhélla bidraget har uppfyllts. Erhallna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren for att erhédlla bidraget uppfylls. Bidrag som erhallits for att
tacka kostnader, sasom huvudmannabidraget, redovisas samma riakenskapséar som den kostnad
bidraget &r avsett att ticka.

Leasing
Alla stiftelsens hyresavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften redovisas linjart Gver
leasingperioden

Erséttning till anstiillda

Lopande erséttning till anstéllda i form av 10ner, sociala avgifter och liknande kostnadsfors i takt med
att de anstdllda utfor tjdnster. Eftersom alla pensionsforpliktelser klassificerats som avgiftsbestimda
redovisas kostnaden det &r pensionen tjénas in.

Inkomstskatt
MR-Fonden ér befriad fran inkomstskatt.

Balansriikningen

Anléaggningstillgangar

Anlédggningstillgangar redovisas till anskaffningsvéirde minskat med avskrivningar sker linjért.
Avskrivningar gors systematiskt 6ver den beddmda nyttjandeperioden. Féljande avskrivningstider
tilldimpas:

Antal ar
Datorer 3
Inventarier 5

Kundfordringar och évriga fordringar
Fordringar redovisas som omséttningstillgangar och tas upp till det belopp som forvintas bli inbetalt
efter avdrag for individuellt bedomda osékra fordringar.

Léneskulder och leverantorsskulder
Léaneskulder och kortfristiga leverantdrsskulder redovisas till anskaffningsvérde.

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjansten GetAccept.
Fingerprint: 78112b49b431db02284f3d6cc22352ccdad61b65b0c43e6efe419592aac3f2a747c336cde3c6b0a%e1198c15e33dd1ccd9cd8e1695c648bdb1f5c14816904ce0



Stiftelsen Fonden for ménskliga rattigheter
Org.nr 802016-0654

Not 2 Bidrag fran organisationer och myndigheter

Forum Syd utveckl projekt Colombia 2020-2022
FBA 2020

Forum Syd Burma

Forum Syd Diaspora

SIDA 2018-2021

Forum Syd Utv. Colombia 18-19

Forum Syd Colombiagruppen 2019-2020
Colombiagruppen Sv kyrkan
Colombiagruppen Diakonia
Colombiagruppen Kristna Fredsrorelsen
Colombiagruppen PeaceWorks

ESKR Uppfoljning

FBA 2019

Forumsyd Uganda

Not 3 Ovriga intiikter

Utbildningar och seminarier
Ovriga intdkter
Summa

Not 4 Verksamhetskostnader

Latinamerika

Sydostasien

Ovriga verksamhetskostnader
Afrika

Summa

Not 5 Hyra och leasing

Hyreskostnad for kontorsplatser®

* Ingér IT, mobler och kontorsyta

2020

1282 000
357752
1 141 000
720 000
7726 151

425 000
100 000
20 000
5000
2000

879 000
12 657 903

2020

11 008
11 008

2020

6 998 666
918 000
112 389
637 000

8 666 055

2020

352 800
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2019

5240 000
818 000
400 000
100 000

20 000
5000
2000

788 400
145 698

87 000

7 606 098

2019

90 200
17 150
107 350

2019

4217917
26 500
93519

0

4 337 936

2019

355300
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Not 6 Anstillda och personalkostnader

Medelantalet anstillda
Kvinnor
Min

Loner och andra ersittningar
Ovriga anstéllda

Sociala kostnader
Pensionskostnader for 6vriga anstillda
Ovriga sociala avgifter enligt lag och avtal

Totala loner, ersiattningar, sociala kostnader och
pensionskostnader
Konsfordelning i styrelsen

Andel kvinnor i styrelsen
Andel mén i styrelsen

Not 7 Inventarier

Ingdende anskaffningsvirden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden
Netto anskaffningsvirde

Ingéende avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgidende redovisat virde

2020

— B

2320 141
2320 141

226 294
684 037
910 331

3230472

60 %
40 %

2020-12-31

35064

35 064

35 064

-35 064
-35 064
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2019

— B

2 096 848
2096 848

207 577
682 846
890 423

2987271

60 %
40 %

2019-12-31

35064

35 064

35 064

-35 064
-35 064
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Not 8 Skuld erhillna ej nyttjade bidrag

2020-12-31 2019-12-31
Specifikation av utgiende balans
FBA 2020 473 048 0
Sida Cuba 2018-2021 2 887455 2157356
Forum Civ Uganda 874 000 792 000
FBA 1325 2021- 200 000 78 000
FBA 2019 31400
Forum Civ Colombia 228 500
Forum Civ Burma -3 666

4 659 337 3 058 756

Stockholm den dag som framgar av vara elektroniska underskrifter

Margareta Grape Marika Fahlén
Ordforande

Peter Karlsson Sjogren Anders Kompass

Ulrika Jonsson

Var revisionsberittelse har ldimnats den dag som framgér av var elektroniska underskrift.

Ohrlings Pricewaterhouse Coopers

Ulrika Granholm Dahl Johan Berkman
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